
e' ,4*PREFEITURA DE 

HORI • 111 
DE MÃOS DADAS COM VOCE 

RELATORIODEJULGAMENTO 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.04.06.1 - SRP 

A Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Horizonte após analisar e julgar as propostas de 
pregos e os documentos de habilitação relativos ao REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS, POR MEIO DE SISTEMA 
ELETRÔNICO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS OU MICRO PROCESSADO, 
DE ACEITABILIDADE PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 
ÓLEO DIESEL) EM POSTOS CREDENCIADOS, COM UTILIZAÇÃO DE SISTEMA 
INTEGRADO VIA INTERNET PARA MONITORAMENTO DE ABASTECIMENTO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE 
HORIZONTE/CE, vem emitir o presente Relatório de Julgamento, contendo a síntese dos atos realizados, 

fazendo-o nos seguintes termos: 

Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS, POR MEIO DE 
SISTEMA ELETRÔNICO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES 
MAGNÉTICOS OU MICRO PROCESSADO, DE ACEITABILIDADE 
PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 
ÓLEO DIESEL) EM POSTOS CREDENCIADOS, COM UTILIZAÇÃO 
DE SISTEMA INTEGRADO VIA INTERNET PARA 
MONITORAMENTO DE ABASTECIMENTO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
HORIZONTE/CE. 

órgão gerenciador Secretaria de Planejamento e Administração 

Ôrgdo(s) participante(s): 
/ 

Gabinete do Prefeito; 
Secretaria de Finanças; 
Secretaria de Planejamento e Administração; 
Secretaria de Saúde; 
Secretaria de Educação; 
Secretaria de Cultura e Turismo; 
Secretaria de Esporte e Lazer; 
Fundo Municipal de Seguridade Social; 
Secretaria de Assistência Social, Igualdade e Desenvolvimento Social; 
Fundo Municipal de Assistência Social; 
Secretaria de Segurança, Cidadania, Trânsito e Transporte; 
Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos. 

Critério de julgamento: Menor Preço por Item (Maior Desconto) 

Modo de disputa Aberto 

Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços 

Cadastramento das Cartas 

Propostas: 
Inicio: 04 de maio de 2022 as 10h0Omin (Horário de Brasilia) 
Término: 20 de maio de 2022 As 09h00min (Horário de Brasilia) 

Abertura das Cartas 
Propostas: 

Inicio: 20 de maio de 2022 As 09h30min (Horário de Brasilia) 

Local da disputa: 
COMPRAS GOVERNAMENTAIS - COMPRASNET 
Via site: wwvv.comprasnet.gov.br 

Sessão de disputa 
lances 

de Inicio: 20 de maio de 2022 As 10h0Omin (Horário de Brasilia) 

Edital disponível 
Site da Prefeitura Municipal de Horizonte: www.horizonte.ce.gov.br 
Site do TCE/CE: www.tcm.ce.gov.brilicitacoes 
Site do Com rasnet: www.com rasnet. ov.br 4 

Av. Presidente Castelo Branco, n°5100. Centro, CEP - 62880-060. CNPJ: 23.555.196/0001-86 e (851 3336.60451i8513336.6015 

PrefeituradeHorizonte 0 prefeitura horizonte 0 www ror,zor- te ce go\, hr 



UASG 

Número Comprasnet 

N° dos Processos 
Administrativo 

04061/2022 

1603001/22 (Gabinete do Prefeito) 
1603001/22 (Secretaria de Finanças) 
1603001/22 (Secretaria de Planejamento e Administração) 
1603001/22 (Secretaria de Saúde) 
1603001/22 (Secretaria de Educação) 
1603001/22 (Secretaria de Cultura e Turismo) 
1603001/22 (Secretaria de Esporte e Lazer) 
1603001/22 (Fundo Municipal de Seguridade Social) 
1603001/22 (Secretaria de Assistência Social, Igualdade e Desenvolvimento Social) 
1603001/22 (Fundo Municipal de Assistência Social) 
1603001/22 (Secretaria de Segurança, Cidadania, Transito e Transporte) 
1603001/22 (Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos 
Hidricos) 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 
ITEM 01 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 

7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI 13.858.769/0001-97 2.354.064,84 

NE0 CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃo DE 
BENEFÍCIOS EIRELI 

25.165.749/0001-10 
2.354.064,84 

SMART SERVIÇOS LTDA 23.685.734/0001-57 2.377.363,00 

TRIVALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA 00.604.122/0001-97 2.354.064,84 

BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO 
EMPRESARIAL EIRELI 

28.008.410/0001-06 
2.354.064,84 

TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A 03.506.307/0001-57 2.354.064,84 

LICITANTE(S) VENCEDOR(ES) 
ITEM 01 (MENOR PREÇO) 

0 
EMPRESA 

VALOR 
CNPJ ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

SMART SERVIÇOS 
LTDA 

23.685.734/0001-57 
2.377.363,00 2.242.804,25 2.242.804,25 

LICITANTE(S) VENCEDOR(ES) 
ITEM 01 (MAIOR DESCONTO) 

PERCENTUAL MELHOR PERCENTUAL 

EMPRESA CNPJ DESCONTO PERCENTUAL DESCONTO 
ESTIMADO °A DESCONTO °A NEGOCIADO °A 

SMART SERVIÇOS 
LTDA 

23.685.734/0001-57 
-0,98 -5,66 -5,66 

A Pregoeira declarou vencedora do ITEM 01 a empresa SMART SERVIÇOS LTDA, em seguida analisou os 
documentos de habilitação da vencedora e a declarou HABILITADA nos termos do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2022.04.06.1 - SRP. 

Concluído o julgamento e aberto o prazo recursal, houve manifestação de recurso por parte da empresa NEO 
CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, e de contrarraides por parte da 
empresa SMART SERVIÇOS LTDA, onde foi aberto o prazo recursal nos termos do edital do PREGÃO 
ELETRÔNICO V' 2022.04.06.1 - SRP. 

Av. Presidente Castelo Branco. no 5100, Centro. CEP - 62880-060. CNPJ: 23.555.196/0001-86 0 i85+ 3336.60451 85 3336 6015 

O PrefeituradeHorizonte prefeitura horizonte (§) ww.,6 horizonte cc gov br 



etizA PREFEITURA DE 

HORInv E 
DE MÃOS DADAS COM VOCE 

Respondido o recurso e sendo negado provimento, após publicação dos atos, esta comissão encaminha o 
deste processo para as autoridades competentes para adjudicação nos termos do Art. 4', incisos XXI e XXII, da 
Lei Federal n° 10.520/02 c/c Art. 43, inciso VI, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Lei Federal ri° 10.520/02: 
Art. 4" A fase externa do pregão será iniciada com a convocação 
dos interessados e observará as seguintes regras: 

(•••) 
XXI - decididos os recursos, a autoridade competente fará a 
adjudicação do objeto da licitação ao licitante vencedor; 
XXII - homologada a licitação pela autoridade competente, o 
adjudicatário será convocado para assinar o contrato no prazo 
definido em edital; 
Lei Federal n° 8.666/93: 
Art. 43. A licitação será processada e julgada com observância dos 
seguintes procedimentos: 

(—) 
VI - deliberação da autoridade competente quanto A homologação e 
adjudicação do objeto da licitação. 

Registra-se abaixo o índice de economia nesta licitação, levando-se em consideração o valor estimado pela 
administração: 

iNDICE DE ECONOMIA 
ITEM VALOR 

ESTIMADO R$ 
VALOR 

LICITADO R$ 
ECONOMIA R$ ECONOMIA °A 

01 2.377.363,00 2.242.804,25 134.558,75 5,66 

este o relatório. 
Horizonte/CE, 06 de Junho de 2022. 

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO 

Função Nome Assinatura 

Pregoeira: Francisca Jorangela Barbosa Almeida • (jh 
3/  4104 

Equipe de Apoio: Francisco Leonardo Alves da Silva 

Equipe de Apoio: Rafada Lima dos Santos Martins pA 

Equipe de Apoio: Magno Rodiery Rodrigues Lima 
sA 

( N v — — 4 .si 

Av. Presidente Castelo Branco, n°5100, Centro. CEP - 62880-060. CNPJ: 23.555.196/0001-86 e (85) 3336.6045 I (85) 3336.6015 

PrefetturadeHorizonte 0 prefeitura horizonte www hor:zonto ce r)r 


